MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – Bairro Centro – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul/RS
Fone/Fax: (55) 3257 4100 – E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

1

EDITAL Nº 062, DE 18 DE MAIO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR

REFERENTE AO EDITAL Nº 036/2021, DE 16 DE ABRIL DE 2021, DE  SELEÇÃO
DE ESTUDANTES DE CURSOS PRESENCIAIS PARA A CONCESSÃO DO

AUXÍLIO EMERGENCIAL DA ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DO IFFAR 2021/I .

O DIRETOR GERAL DO CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL DO INSTITUTO
FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA, no uso de
suas atribuições, TORNA PÚBLICO, o RESULTADO PRELIMINAR, referente ao
Edital Nº 036/2021, de 16 de abril de 2021, de seleção de estudantes de cursos
presenciais para a concessão do Auxílio Emergencial da Assistência Estudantil do
IFFar 2021/I .

1. AUXÍLIO EMERGENCIAL

1.1. DOS CONTEMPLADOS

1.1.1. Grupo 1 – Valor de R$240,00

NOMES DOS(AS) ESTUDANTES

1.  AELEN DA LUZ DUBAL

2.  ALANA FERNANDES PINHEIRO

3.  ALBERTINA IUNGUES

4.  ALEX REGINATO DA ROSA

5.  ALICE GAMARRA CARDOSO

6.  ALICE OLIVEIRA DA SILVA

7.  ANA LÚCIA VARGAS BRUM

8.  ANDRESSA DOS SANTOS PINTO

9.  BRUNO PATRICK DE SOUSA BRITO

10.  CAMILA SOARES TORMES

11.  CARLOS DANIEL LIMA DA CONCEIÇÃO

12.  CARLOS MIGUEL FERREIRA DA ROSA

13.  CAROLINE DA CONCEIÇÃO MARTINS

14.  CHEILA PAIM TORMES

15.  CLAITOM RODRIGUES DE RODRIGUES

16.  CLARA DA ROSA PINTO

17.  CLÁUDIA VIEIRA DE LIMA

18.  DAIANE ALVES TORRES

19.  DEBORA DE CASTRO GRAEF

20.  EDIVÂNIA BIANCHINI DEPONTE

21.  EDUARDA STAINA DOS SANTOS

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – Bairro Centro – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul/RS
Fone/Fax: (55) 3257 4100 – E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

2

22.  EMANUELLY TORRES ALVES

23.  ERIK DA SILVA DE ALMEIDA

24.  FÁTIMA ALVES DO NASCIMENTO

25.  FELIPE PAVÃO CALDEIRA

26.  GUILHERME ILHA DA SILVA EBLING

27.  GUILHERME MUNHOZ OLIVEIRA

28.  HELLEN GABRIELLI AMARAL  SILVA

29.  HEVERTON JUAN SANTOS ANTUNES

30.  IZABEL VARGAS DOS SANTOS

31.  JANAINE LEIVAS LOPES

32.  JOÃO IGOR DA SILVA LOPES

33.  KARINE FRANCO SCHALEMBERGER

34.  KARLEN GABRIELI CONTESSA BONELI

35.  KAUAN SILVEIRA NARESSI

36.  LAURA CARVALHO PEREIRA

37.  LAUREN RODRIGUES VARGAS

38.  LISIANE DOS SANTOS BENITES

39.  LORENA BARROS DA ROCHA

40.  LUIS HENRIQUE MAIER MIGLIORANCI

41.  MARIA LUIZA GORESH CORREA

42.  MARLEI GONÇALVES LIMA VIERO

43.  MARNEI ANTUNES

44.  MARYANI MARTINS RIBEIRO

45.  MATHEUS YURI DA ROSA RUMPEL

46.  MIGUEL ROSA ABRAHÃO

47.  MIRELLA COSTA DA COSTA

48.  NELCI MARJANE DE BACCO BENITES

49.  PAMELA DE CASTRO PEREIRA

50.  PAOLA GUERIN CABRAL

51.  PAOLLA BARBOSA PEREIRA

52.  PAULO SERGIO SILVA COSTA FILHO

53.  PHIETRA HAGHÁTTA SALLES MATIAZI

54.  PRISCILA AGUIAR DA ROSA

55.  RAFAEL DIAS DA FONSECA

56.  RAFAEL KLIMECK SNOVARSKI

57.  RAFAELA LOPES DA SILVA

58.  RAIELE RIBAS DE OLIVEIRA

59.  RAYELE LIMA VIERO

60.  REGIS WESLEY DA SILVA

61.  RENATO BERTINI LARIDONDO

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – Bairro Centro – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul/RS
Fone/Fax: (55) 3257 4100 – E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

3

62.  RHANDRIELLI DOS SANTOS

63.  SABRINA CARDOSO MENDES

64.  SHERON VITÓRIA DA SILVA OLIVEIRA

65.  TALIA JAHN

66.  TASSIELE LIMA DE LIMA

67.  TAUANI DOS SANTOS

68.  THAIS GRIPA MEDEIROS

69.  THAISSIMARA ANTUNES MELO

70.  UESLEN DE ALMEIDA PINTO

71.  ULISSES DA SILVA

72.  VALÉRIA DA SILVA EBLING

73.  VIKTOR RYAN LOPES DOS SANTOS

74.  VICTOR DONINI DE SOUZA

75.  VITÓRIA BEATRIZ SCHONHART

76.  WANDER RIAN DA SILVA COSTA

77.  WELLISON BRUM RODRIGUES

1.1.2. Grupo 2 – Valor de R$160,00

NOME DOS(AS) ESTUDANTES

1.  AMANDA LAURA SCHMITT GUERRA

2.  CAROLINE ATHAÍDES MILER

3.  CASSIANE DO CARMO AJALA

4.  CASSIELE DO CARMO AJALA

5.  ELIAS MARTINS SEVERO

6.  FRANCINY TEIXEIRA LOPES

7.  FREDERICO MAURER TATSCH

8.  GABRIEL MOREIRA VARGAS

9.  GABRIEL REZER DA SILVA

10.  GABRIELA SABATINE MAIA

11.  GABRIELI DA ROSA DE CARVALHO

12.  GUILHERME CAPPELARI BRAUNER

13.  IGOR DA SILVA SANTOS

14.  JAQUELINE MONTEIRO DA SILVA

15.  JOÃO VICTOR SILVA DE LIMA

16.  JORGE GABRIEL PEREIRA STURZA

17.  KAREN ATHAÍDES MILER

18.  LARISSA APARECIDA MORALES ALVES

19.  LAURINE CAVALI CORREA

20.  LUCIANO SIQUEIRA DE ALMEIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL FARROUPILHA

CAMPUS SÃO VICENTE DO SUL

Rua 20 de Setembro, 2616 – Bairro Centro – CEP: 97.420-000 – São Vicente do Sul/RS
Fone/Fax: (55) 3257 4100 – E-mail: gabinete.svs@iffarroupilha.edu.br

4

21.  MARCOS CRESTANI MEDEIROS

22.  RAFAEL PEREIRA STURZA

23.  RODRIGO BREDOW BÖCK

24.  RONALDO SEVERO PINHEIRO

25.  SAMIRA EDUARDA MORAIS TAVARES

26.  VINICIUS FERRARI SAURIN

1.1.2 . Grupo 3 – Valor de R$80,00

NOMES DOS(AS) ESTUDANTES

1.  ANDRESSA ANESI FELICIANO

2.  ANTONIO MURILO MULLER GOMES

3.  BRUNA RODRIGUES MEDEIROS

4.  CAROLINE FLORES CORRÊA

5.  DÉBORA DE FÁTIMA DOS SANTOS CARVALHO

6.  DIONATHAN BORTOLOTTO

7.  GABRIEL DEBUS DE OLIVEIRA

8.  IGOR DANIEL BURIN

9.  JOÃO PEDRO SILVEIRA RECK DE SOUZA

10.  LAISA GIORDANA SIQUEIRA ABRAHÃO

11.  LISEIDA GABRIEL ALVES

12.  MARIANE TOBIAS DA CRUZ

13.  VITÓRIA SEIBOTH KLEINERT

2. DOS RECURSOS E RESULTADOS

2.1. Período para interposição de recursos: 19/05/2021.

2.2. Os recursos deverão ser encaminhados por escrito para a CAE do Campus  ao

qual o estudante está vinculado por meio do seguinte endereço de e-mail:

auxilios.svs@iffarroupilha.edu.br conforme formulário (Anexo IX) do Edital 036/2021 de

16 de abril de 2021.

2.3. Após a análise dos recursos, se julgados procedentes, os resultados podem

alterar a lista de contemplados.

2.4. O resultado final será divulgado no site do campus São Vicente do Sul no dia 21

de maio de 2021.

São Vicente do Sul, 18 de maio de 2021.

Deivid Buttinger Dutra de Oliveira
DIRETOR GERAL

Portaria nº 330/2021

mailto:auxilios.svs@iffarroupilha.edu.br